

Утверждена
Заказчик:Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

Стройка б/о «Электрон» о.Омутня, Ивановское вдхр. 12 км от г.Дубна, Мос. области
(наименование и адрес стройки)**Локальная смета № 1**
на сооружение укрепления по объекту Б/О Электрон
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	2 981 724,71 р
Нормативная трудоемкость	969,75 чел-ч
Сметная заработная плата	180 763,73 р
Сметная стоимость эксплуатации машин	625 023,14 р
Сметная стоимость материалов	1 281 189,87 р

Основание: ФЕР(2014), ФССЦ(2014), ФСЦ_Пер(2014)

Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на июнь 2015 г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел. Демонтажные работы											
1	ФЕР(2014) 40-01-012-08 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Разборка обшивки гидротехнических сооружений досками	100 м2 обшивки	1,2000	860,07			06/2015			
		ЗП			605,37	0,805	584,79		22,6000	13 216,20	
		ЭМ			254,70	0,875	267,44		5,2200	1 396,01	
		в т.ч. ЗПМ			11,61	0,875	12,19		22,6000	275,51	
		Накладные расходы от ФОТ			106 % (118,00 % * ((1)*0,9))		90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))			632,80	12 142,54
		Сметная прибыль от ФОТ			51 % (60,00 % * ((1)*0,85))		41% (60,00 % * ((0.8)*0,85))			304,46	5 531,60
		ЗТР	Чел-ч	81,6155							97,9386
							1 789,49			32 286,35	
2	ФЕР(2014) 39-01-021-04 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Разборка анкерных тяг речных набережных с воды	1 т конструкций	0,7300	3 053,84			06/2015			
		ЗП			358,25	0,805	210,53		22,6000	4 757,88	
		ЭМ			2 695,59	0,875	1 721,81		5,4000	9 297,76	
		в т.ч. ЗПМ			284,75	0,875	181,88		22,6000	4 110,58	
		Накладные расходы от ФОТ			81 % (90,00 % * ((1)*0,9))		69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))			317,85	6 119,24
		Сметная прибыль от ФОТ			72 % (85,00 % * ((1)*0,85))		58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))			282,54	5 143,71
		ЗТР	Чел-ч	47,1385							34,4111
							2 532,73			25 318,59	
3	ФЕР(2014) 40-01-015-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Разборка отбойных устройств речных причальных сооружений в виде деревянной рамы	1 м3 древесины	5,7800	2 428,13			06/2015			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗП			237,17	0,805	1 103,53		22,6000	24 939,74		
		ЭМ			2 190,96	0,875	11 080,78		5,0600	56 068,75		
		в т.ч. ЗПМ			236,87	0,875	1 197,97		22,6000	27 074,12		
		Накладные расходы от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		2 439,59			46 812,47		
		Сметная прибыль от ФОТ		51 % (60,00 % * ((1)*0,85))	41% (60,00 % * ((0.8)*0,85))		1 173,77			21 325,68		
		ЗТР	Чел-ч	27,9450							161,5221	
							15 797,67					149 146,64
4	ФЕР(2014) 46-04-003-08	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 200	1 м3	4,9000	1 800,09			06/2015				
		ЗП			295,99		1 450,35		22,6000	32 777,93		
		ЭМ			1 481,65		7 260,09		5,8900	42 761,90		
		в т.ч. ЗПМ			159,85		783,27		22,6000	17 701,79		
		МР			22,45	1,0000	110,01		8,3800	921,84		
		Накладные расходы от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0,9))		2 211,27			42 402,96		
		Сметная прибыль от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0,85))		1 340,17			24 230,27		
		ЗТР	Чел-ч	34,7000							170,0300	
							12 371,87					143 094,90
5	ФССЦ_Пер(2014) 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	19,9730	36,34							
		ЗП			4,15		82,89		22,6000	1 873,27		
		ЭМ			32,19		642,93		8,9600	5 760,66		
		Накладные расходы от ФОТ		100 %	100%		82,89			1 873,27		
		Сметная прибыль от ФОТ		60 %	60%		49,73			1 123,96		
		ЗТР	Чел-ч	0,5777							11,5384	
							858,44					10 631,16
6	договорная	Перевозка строительного мусора баржой, 12 км	т	19,9730	1 650,00							
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000	
							32 955,45					32 955,45
7	ФССЦ(2014) 140508	Гидромолот на базе экскаватора	маш.-ч	4,0000	793,53							
		ЭМ			793,53		3 174,12		3,6500	11 585,54		
		в т.ч. ЗПМ			16,44		65,76		22,6000	1 486,18		
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000	
							3 174,12					11 585,54
8	ФССЦ(2014) 180804	Земснаряды многофункциональные самоходные типа watermaster classic с обратным ковшем емкостью 0,4 м3	маш.-ч	16,0000	8 474,58							
		ЭМ			8 474,58		135 593,28		1,0000	135 593,28		
		в т.ч. ЗПМ			13,50		216,00		1,0000	216,00		
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000	
							135 593,28					135 593,28
							8					475,4402
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:												
Сумма по разделу							205 073,05					540 611,91
2. Раздел. Подпорная стенка												
9	ФЕР(2014) 05-01-012-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Погружение вибропогружателем свай шпунтового ряда массой 1 м до 50 кг на глубину до 5 м	1 т свай	3,1500	7 576,23			06/2015				
		ЗП			149,31	1,15	540,88		22,6000	12 223,79		
		ЭМ			537,98	1,25	2 118,30		6,9400	14 700,98		
		в т.ч. ЗПМ			80,64	1,25	317,52		22,6000	7 175,95		
		МР			6 888,94	1,0000	21 700,16		3,7200	80 724,60		
	цена поставщика 101-1145	Шпунтовые сваи композитно-полиуретановые ШК-150	м2	185,2900	5 300,00	1,0000	982 037,00		1,0000	982 037,00		
		Профили фасонные горячекатаные для шпунтовых свай л4 и л5 массой от 50 до 100 кг, сталь марки 16хг	т	-3,1815	6 789,36	1,0000	-21 600,35		4,9400	-106 705,72		
		Накладные расходы от ФОТ		117 % (130,00 % * ((1)*0,9))	117% (130,00 % * ((1)*0,9))		1 004,33			22 697,70		
		Сметная прибыль от ФОТ		68 % (80,00 % * ((1)*0,85))	68% (80,00 % * ((1)*0,85))		583,71			13 191,82		
		ЗТР	Чел-ч	18,0550							56,8733	
							986 384,0					1 018 870,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3											
10	ФЕР(2014) 39-01-021-04 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Установка анкерных тяг речных набережных с воды	1 т конструкций	0,7500	3 311,24			06/2015			
		ЗП			358,25	1,15	308,99		22,6000	6 983,19	
		ЭМ			2 695,59	1,25	2 527,12		5,4000	13 646,42	
		в т.ч. ЗПМ			284,75	1,25	266,95		22,6000	6 033,14	
		МР			257,40	1,0000	193,05		9,9500	1 920,85	
202-0026		Тяга анкерная, марка стали с 255	т	0,7800	19 527,53	1,0000	15 231,47		2,9800	45 389,79	
		Накладные расходы от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		466,51			8 981,27	
		Сметная прибыль от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		414,68			7 549,47	
		ЗТР	Чел-ч	47,1385							35,3539
19 141,82										84 470,99	
11	ФЕР(2014) 40-01-012-08 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Устройство разгрузочного пояса гидротехнических сооружений досками	100 м2 обшивки	0,4000	9 304,27			06/2015			
		ЗП			605,37	1,15	278,47		22,6000	6 293,43	
		ЭМ			254,70	1,25	127,35		5,2200	664,77	
		в т.ч. ЗПМ			11,61	1,25	5,81		22,6000	131,19	
		МР			8 444,20	1,0000	3 377,68		3,1600	10 673,47	
		Накладные расходы от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		301,33			5 782,16	
		Сметная прибыль от ФОТ		51 % (60,00 % * ((1)*0,85))	41% (60,00 % * ((0.8)*0,85))		144,98			2 634,09	
		ЗТР	Чел-ч	81,6155							32,6462
4 229,81										26 047,92	
12	ФЕР(2014) 39-01-021-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Установка анкерных тяг речных набережных с берега	1 т конструкций	0,8520	968,71			06/2015			
		ЗП			333,69	1,15	326,95		22,6000	7 389,06	
		ЭМ			483,34	1,25	514,76		5,1400	2 645,85	
		в т.ч. ЗПМ			32,10	1,25	34,19		22,6000	772,61	
		МР			151,68	1,0000	129,23		6,3200	816,74	
202-0026		Тяга анкерная, марка стали с 255	т	0,8861	19 527,53	1,0000	17 302,95		2,9800	51 562,80	
		Накладные расходы от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		292,52			5 631,55	
		Сметная прибыль от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		260,02			4 733,77	
		ЗТР	Чел-ч	43,9070							37,4088
18 826,44										72 779,77	
13	ФЕР(2014) 40-01-015-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Установка отбойных устройств речных причальных сооружений в виде деревянной рамы, оголовков подпорной стены	1 м3 древесины	5,3600	5 064,08			06/2015			
		ЗП			237,17	1,15	1 461,92		22,6000	33 039,30	
		ЭМ			2 190,96	1,25	14 679,43		5,0600	74 277,93	
		в т.ч. ЗПМ			236,87	1,25	1 587,03		22,6000	35 866,86	
		МР			2 635,95	1,0000	14 128,69		2,6400	37 299,75	
		Накладные расходы от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		3 231,89			62 015,54	
		Сметная прибыль от ФОТ		51 % (60,00 % * ((1)*0,85))	41% (60,00 % * ((0.8)*0,85))		1 554,96			28 251,53	
		ЗТР	Чел-ч	27,9450							149,7852
35 056,89										234 884,05	
14	ФЕР(2014) 38-02-013-10 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС81-36.2004 п.3.5	Отсыпка материалов кранами плавучими с грейферным ковшом вместимостью до 4 м3 с барж самоходных в условиях открытого побережья (открытого рейда) в другие виды отсыпей песка	100 м3 объема	1,2000	10 982,41			06/2015			
		ЗП			26,36	1,15	36,38		22,6000	822,12	
		ЭМ			10 956,05	1,25	16 434,08		4,8400	79 540,92	
		в т.ч. ЗПМ			804,48	1,25	1 206,72		22,6000	27 271,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	цена по- ставщика	Песок для строительных ра- бот природный	м3	132,0000	695,00	1,0000	91 740,00		1,0000	91 740,00		
		Накладные расходы от ФОТ		110 % (122,00 % * ((1)*0,9))	93% (122,00 % * ((0.85)*0,9))		1 367,41			26 127,41		
		Сметная прибыль от ФОТ		55 % (65,00 % * ((1)*0,85))	44% (65,00 % * ((0.8)*0,85))		683,71			12 361,36		
		ЗТР	Чел-ч	3,8870							4,6644	
							110 261,5 7					210 591,81
15	ФЕР(2014) 40-01-015- 01 МДС81- 36.2004 п.3.5 МДС81- 36.2004 п.3.5	Установка отбойных устройств речных причаль- ных сооружений в виде дере- вянной рамы	1 м3 древе- сины	2,8500	5 064,08			06/2015				
		ЗП			237,17	1,15	777,32		22,6000	17 567,54		
		ЭМ			2 190,96	1,25	7 805,30		5,0600	39 494,79		
		в т.ч. ЗПМ			236,87	1,25	843,85		22,6000	19 071,00		
		МР			2 635,95	1,0000	7 512,46		2,6400	19 832,89		
		Накладные расходы от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		1 718,44			32 974,69		
		Сметная прибыль от ФОТ		51 % (60,00 % * ((1)*0,85))	41% (60,00 % * ((0.8)*0,85))		826,80			15 021,80		
		ЗТР	Чел-ч	27,9450							79,6433	
							18 640,32					124 891,71
16	ФЕР(2014) 40-01-012- 08 МДС81- 36.2004 п.3.5 МДС81- 36.2004 п.3.5	Устройство обшивки стен гид- ротехнических сооружений досками	100 м2 обшив- ки	1,2000	9 304,27			06/2015				
		ЗП			605,37	1,15	835,41		22,6000	18 880,28		
		ЭМ			254,70	1,25	382,05		5,2200	1 994,30		
		в т.ч. ЗПМ			11,61	1,25	17,42		22,6000	393,58		
		МР			8 444,20	1,0000	10 133,04		3,1600	32 020,41		
		Накладные расходы от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		904,00			17 346,47		
		Сметная прибыль от ФОТ		51 % (60,00 % * ((1)*0,85))	41% (60,00 % * ((0.8)*0,85))		434,94			7 902,28		
		ЗТР	Чел-ч	81,6155							97,9386	
							12 689,44					78 143,74
17	ФССЦ(2014) 180804	Земснаряды многофункци- ональные самоходные типа watermaster classic с обрат- ным ковшом емкостью 0,4 м3	маш.-ч	16,0000	8 474,58							
		ЭМ			8 474,58		135 593,28		1,0000	135 593,28		
		в т.ч. ЗПМ			13,50		216,00		1,0000	216,00		
		ЗТР	Чел-ч	0,0000							0,0000	
							135 593,2 8					135 593,28
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:											494,3135	
Сумма по разделу							1 340 823,60					1 986 273,44
ИТОГО ПО СМЕТЕ:												
Сумма по смете							1 545 896,65					2 526 885,35
Ставка НДС							278 261,40					454 839,36
Всего с учётом НДС							1 824 158,05					2 981 724,71